
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N. 2039/C55  del 19.05.2016     

                                                                                                                                       ALVIGNANO                                                        

 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

statali per la realizzazione di ambienti digitali - cod. 10.8.1A3-FESR PON- CA- 2015- 572 -  

 

                  

                  CUP B16J16000360007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  
 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

 

VISTE le Linee Guida Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola , competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Programmazione 2014- 2020  (FSE- FESR); 

 

VISTO l’avviso del M.I.U.R prot.AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015;  

 

VISTA l’autorizzazione del M.I.U.R cod. 10.8.1A3-FESR PON- CA- 2015- 572  prot..n. 

AOODGEFID/5879 del 30/03/2016  con la quale è stata comunicata l' autorizzazione all'avvio delle 

azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa; 

 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n.1885/C15 del09/05/2016   della somma autorizzata di euro  

22.000,00 

 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 6.4  del    09/05/2016   e la delibera del Consiglio di  

Istituto n.   76 del 09/05/2016   per l'avvio delle procedure del suddetto progetto;  

 

  

 

VISTA la delibera n. 6.5   del   09/05/2016 di inserimento del progetto; 10.8.1A3-FESR PON- CA- 

2015- 572   nel POF; 

 



 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 10 del DLgs. 163/2006 e ss.mm ed ii. Un 

Responsabile Unico del Procedimento, che in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, lo stesso viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito 

del proprio organico: 

 

 

DETERMINA 

 

 di nominare se stessa quale Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, 

affidamento ed esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione del progetto 10.8.1A3-FESR PON- 

CA- 2015- 572  prot..n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del del D.Lgs. 16 Aprile 

2006 n. 163 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e in particolare curerà la procedura di acquisto dei 

beni secondo le linee guide impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla 

corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta 

realizzazione del progetto sopraindicato. 

 

 Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Iacobelli, 1 -81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLATICO                                                                                                                              

 Dr. Angelina LANNA  

Firma autografa sostituita mezzo stampa 

 ai sensi  dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993    

 

 

 


